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Országgyülés Hivatala

Irományszám -

Érkezett 2017 JAN 05.

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

	

Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök úr!

Az Alaptörvény 7, cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésről szóló 2012, évi
XXXVI, törvény 42, § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló
10/2014, (II : 24,) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok benyújtani
Balog Zoltán az Emberi Erőforrás Minisztériumát vezető Miniszter Úrho z

Mi garantálja, hogy a ténylegesen rászorultak megkapják-e a szükséges idej ű
házi segítségnyújtást?

címmel .

Tisztelt Miniszter úr !

December közepén fogadta el a Parlament azt a szociális törvénymódosító csomagot, mely főként
az idősellátás és a bentlakásos ellátási formák esetében hoz drasztikus változásokat ez év januá r
elsejétő l .

A módosítás szerint tovább szigorodik a házi segítségnyújtás szabályozása . Mint ismeretes a házi
segítségnyújtás lényege az, hogy az egyén továbbra is ónállóan a saját otthonában élhessen és ott
kapja meg azt a segítséget, ami a mindennapi élhetéséhez szükséges . (pl, a takarítás, mosakodás,
öltöztetés, bevásárlás stb .) Az is ismeretes, hogy az ellátást a helyi önkormányzatok biztosítják ,
melyhez az államtól támogatást, normatívát igényelhetnek és kapnak .

A korábbi szabályzás szerint minimum 1, legfeljebb 4 óra otthoni gondozásra lehetett jogosultságo t
szerezni az ellátott egészségügyi állapotának súlyosságától függően. A decemberi módosítás szerint
törlik, hogy kinek hány óra gondozás jár majd, az ellátottal kötött megállapodásban csak az t
rögzítik, hogy kap ellátást, dehogy milyen id őintervallumra, azt nem, így előfordulhat az, hogy pont
a legrosszabb helyzetben lévő idősek kerülnek bajba, hiszen a korábbi 4 óra gondozás helyet t
meglehet, hogy csak 1 óra ellátást kapnak majd, illetve az is bekövetkezhet, hogy a gondozókra
több beteget osztanak majd .

A módosítás ugyanakkor azt is tartalmazza, hogy az ellátás jövőben gyakorlatilag egészségügy i
állapottól függetlenül megvásárolható, így megint azok járhatnak jól, akiknek van pénze a
szolgáltatást megvenni !

ORSZÁGGYÚLÉSI KÉPVISELŐ
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Mindezek miatt kérdezem Miniszter Urat !

1. Mi garantálja, hogy a tényleges rászoruló id ősek, akik nem tudnak fizetni a házi
segitségnyújtásért, megkapják a szükséges idej ű gondozást?
Mi garantálja azt, hogy a gondozók nem lesznek letcrheltcbbek azáltal, hogy töb b
ellátásra szorulót oszthatnak rájuk, mint ahogyan az korábban volt .

Várom megnyugtató válaszát !

Szeged, 2017 . január 3 .

Szabó Sándor
országgyű lési képviselő

(MSZP)
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